
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1079  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1079

Data: 15-12-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTRUZIONE

 

OGGETTO: PIANO BIENNALE INTEGRATO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
E LA QUALITA’ DEL SISTEMA DELL’OFFERTA FORMATIVA” –
ANNO SCOLASTICO 2011/2012 - RASSEGNA TEATRALE
“POSTO UNICO” – “IL TEATRO RACCONTA”. IMPEGNO DI
SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELA  PLATI

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

 

1/5 

2011      1079

mailto:N.1079


 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Richiamate:
 

-      la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 25 luglio 2011 avente ad oggetto
“Piano biennale integrato per il diritto allo studio e la qualità del sistema dell’offerta
formativa”, che prevede, tra l’altro, l’adesione dell’Amministrazione Comunale di Lecco
alla rassegna teatrale “Posto Unico”, proposta dall’Amministrazione Provinciale di Lecco,
rivolta alle scuole dell’infanzia e dell’obbligo, organizzata a cura dell’Accademia delle Arti
per l’infanzia di Lecco, e al progetto “Opera Domani” realizzato dall’Associazione Aslico di
Milano;
 
-         la deliberazione della Giunta Comunale n. 236 del 10/11/2011 con la quale sono stati
approvati i programmi dei progetti di cui all’oggetto;

 
Preso atto  che:
 

-         all’interno della Rassegna Teatrale “Posto Unico” il Comune di Lecco intende
presentare un proprio progetto rivolto alle scuole dell’infanzia statali e alle scuole primarie
e secondarie di primo grado statali e paritarie;

 
-      a tal fine, in collaborazione con l’Accademia delle Arti per l’Infanzia, Via San Pietro n.
28, Seregno (Mi) P.I e C.F. 02820920961, è stato elaborato il progetto “Il teatro racconta”
rivolto alle scuole dell’infanzia statali e alle scuole primarie e secondarie di primo grado
statali e paritarie che consentirà agli istituti scolastici la visione dei seguenti spettacoli,che
avranno luogo nella sala polifunzionale del Centro Civico di Germanedo, secondo il
calendario che verrà concordato con i Dirigenti Scolastici:

 
Scuola Compagnia teatrale Spettacolo periodo

Scuola dell’Infanzia
Centro Teatro

Animazione e figura
Spettacolo

“OLIVIA PAPERINA” Febbraio 2012

Scuola primaria cl. 1°
e 2°

Centro Teatro
Animazione e figura

Spettacolo

“OLIVIA PAPERINA” Febbraio 2012

Scuola primaria cl.
3°, 4° e 5°

Teatro Possibili “Pinocchio a Testa in
giù” Febbraio 2012

Scuola secondaria di
primo grado

Erbamil Frankenstein, the
being” Aprile 2012

 
Il progetto verrà differenziato per “contenuti linguistici”, gli elementi comuni saranno il
Racconto e le differenti modalità che il Teatro applica per questa tipologia di spettacolo.
Accanto alla visione delle rappresentazioni saranno organizzati  approfondimenti con gli
alunni delle scuole primarie, che si concretizzeranno attraverso incontri pre e post
spettacolo.
Per le Scuole dell’infanzia verranno proposti, oltre alla visione degli spettacoli, tre incontri
per scuola, da realizzarsi direttamente con le insegnanti;
 

 
 
 
Considerato che:

2/5 

2011      1079



 
·         trattasi di servizi affidabili in economia a mezzo di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art 3
- comma 1 punto h, e particolarmente dell’art. 7 – comma 1 - del Regolamento comunale
per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, secondo cui è consentito il ricorso
ad un solo operatore economico nel caso in cui le forniture siano di importo inferiore a
15.000,00 euro al netto di IVA
 
·     che, per l’attuazione del citato progetto l’Accademia delle Arti per l’Infanzia, Via San
Pietro n. 28, Seregno (Mi) P.I e C.F. 02820920961,  ha presentato una proposta artistica
con nota in data  7 novembre 2011 per un importo pari a € 15.000,00 iva compresa;

 
Preso atto:
 

·        che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta
dal citato operatore economico e rilevato che quest’ultimo risulta essere un appaltatore
idoneo, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art.38 del D.L.
n. 163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico – professionale
ed economico – organizzativo;
 
·        che l’Accademia delle Arti per l’Infanzia, Via San Pietro n. 28, Seregno (Mi) P.I e C.F.
02820920961 ha presentato la prescritta dichiarazione – registrata al protocollo comunale
in data 10.11.2011 prot. n. 51268, in merito all’assunzione degli obblighi in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
s.mi.;

 
Visto il DURC in corso di validità attestante la regolarità contributiva dell’Accademia delle
Arti per l’Infanzia;
 
Dato altresì atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito
il prescritto codice CIG;
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 7 – comma 10 del regolamento comunale per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori e dell’art. 48 – comma 4 del vigente Regolamento
comunale dei Contratti, la stipulazione del contratto con l’Accademia delle Arti per l’infanzia,
per la realizzazione del predetto progetto, avverrà per mezzo di obbligazione costituita da
lettera offerta sottoscritta dal fornitore, accettata dall’Ente con atto separato;
 
Viste le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011 “Approvazione del Bilancio di previsione
per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati”;

- della Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011 “Piano esecutivo di gestione anno 2011 e
piano della performance 2011-2013. Approvazione”;
 
Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa” del D.
Lgs. n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
 
Visti gli articoli 94 e  97 del vigente regolamento di contabilità;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010 e successive
modificazioni;
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 

3/5 

2011      1079



DETERMINA
 

1.   Di impegnare la somma di € 15.000,00.= Iva compresa, per l’organizzazione e
realizzazione del progetto “Il teatro racconta” a cura dell’ Accademia delle Arti per
l’Infanzia, Via San Pietro n. 28, Seregno (Mi) nel modo seguente:

 
Impegno

spesa
Bilancio Intervento Capitolo

PEG
Dati Creditore

€ 10.000,00.- 2011 1.04.05.03.00 3110  
Accademia delle Arti per
l’Infanzia, Via San Pietro n. 28,
Seregno (Mi)
P.I e C.F. 02820920961

€ 5.000,00 2012 1.04.05.03.00 3110  
 

2.   di dare atto che l’Accademia delle Arti per l’Infanzia, Via San Pietro n. 28, Seregno
(Mi):
- si è assunta tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato con la dichiarazione
registrata al protocollo comunale in data 10.11.2011 prot. n. 51268;

 
- si impegnata a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura
– ufficio territoriale del governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità
finanziaria;

 
3.    di dare atto altresì che:
·      l’importo dovuto verrà erogato in due rate di parti importo:
Il 50% entro il 29 febbraio, l’ulteriore 50% al termine del progetto, con successive
ordinanze di liquidazione;
 
·     per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione
regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nella fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 
                                                                                IL DIRETTORE DI SERVIZIO
                                                                                          (Angelo Malighetti)
 
 
 
 

4/5 

2011      1079



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1079 del
15-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 15-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/5 

2011      1079


